

SARAH TULLER

ur. 1922; Piaski



Miejsce i czas wydarzeń	Piaski, Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt W poszukiwaniu Lubliniaków, projekt W poszukiwaniu Lubliniaków. USA 2010, rodzina i dom rodzinny, dzieciństwo, Feldzamen (rodzina żydowska)

Przeprowadzka rodziny Feldzamen z Piask do Lublina

Ja jestem z urodzenia Sala, właściwe imię to była Sura, ale nazywali mnie Sala Feldzamen. Mój ojciec pochodzi z miasteczka Piaski Luterskie pod Lublinem. Moja matka pochodzi z Krasnegostawu, też koło Lublina, godzinę samochodem z Lublina, bardzo ładne miasteczko. Ja [miałam] sześć tygodni jak rodzice się przeprowadzili do Lublina i wynajęli mieszkanie na Narutowicza 20 na pierwszym piętrze. Ja naturalnie tego nie pamiętam, ale pamiętam, że tam się wychowałam jako dziecko. To był starszy budynek, trzy budynki.

Mój ojciec już mieszkał w Lublinie i przyjeżdżał do Piask na sobotę i niedzielę. Bo w soboty nie pracował, to w piątek wieczorem zawsze przyjeżdżał z powrotem i w niedzielę w nocy jechał z powrotem do Lublina do interesu. Tam się mój starszy brat urodził. Mój brat starszy urodził się w 1919 roku. I moja matka stała się z dzieckiem, później ja się urodziłam w 1922 roku. Moja babcia od synowej dużo wymagała i nigdy jej nie powiedziała dobrego słowa. To jednego dnia moja mama, jak przyjechał jej mąż, powiedziała: „Słuchaj, jak ty mnie nie weźmiesz do Lublina, to ja biorę mój brzuch i dziecko i jadę do Krasnegostawu z powrotem do matki”. To on się przestraszył, pojechał z powrotem do Lublina i wynajął to mieszkanie. W międzyczasie ja się urodziłam, ja miałam przyjść tak miesiąc później, przyszłam miesiąc wcześniej. Tam się urodziłam i jak miałam trzy tygodnie, tak mi powiedzieli, to się przeprowadzili do Lublina. Tak że ja nie pamiętam naturalnie życia w Piaskach w ogóle.

Data i miejsce nagrania	2010-12-07, Boynton Beach
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Transkrypcja	Piotr Krotofil
Redakcja	Maria Radek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"